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Melyik a legkedvesebb folyója? 

SZŐKE IMRE 
nyugdíjas üzemirányító: 
- A Tisza. Mi más is lehetne? Ré-
gebben gyakran jártam a mártélyi 
holtághoz, mert a cégemnek ott 
volt üdülője. Szép, hangulatos. 
Gyermekkoromban minden vasár-
napi ebéd után biciklire ültünk, és 
elkerekeztünk Mártélyra. Csónakáz-
tunk, fürödtünk. 

FINTA ILONA 
üzemeltetési csoportvezető: 
- A Tisza. Korábban gyakran ki-
látogattunk a családdal a márté-
lyi holtághoz, gyönyörű volt. Ma 
már kevésbé szép. Fürödtünk, 
sétáltunk, csónakáztunk. Sajnos 
a hínár és a víz minősége miatt 
mostanában csak sétálunk. 
Mindszentre ritkábban megyünk. 

KEREKES JÁNOS 
szerszámkészítő: 
- Számomra a legkedvesebb ma-
gyar folyó a Tisza. Volt, hogy napon-
ta kikerekeztem Mártélyra, a holtág-
hoz. Séta, csónakázás, fürdés. A ba-
rátaimmal jártunk, így nem csak a 
szép környezet jelentett vonzerőt. 
Voltam a mindszenti élő Tiszánál is, 
de az más, mint a holtág. 

POSTABONTAS 

Nemzeti értékeink 
a szabadtéri játékokon 
Farkasné Szűcs Gabriella olvasó szá-
mon kérte, miért nem játszotta a sza-
badtéri Erkel, a nemzeti opera megte-
remtője születésének 200. évfordu-
lója tiszteletére a Bánk bánt. Érzékel-
tetve a nemzeti ügy fontosságát és 
nagyszerűségét, a levélíró az 1961-es 
Dóm téri bemutató címszereplője, a 
kitűnő Simándi könyvéből idéz, aki 
megírta, hogy a Hazám, hazám... kez-
detű nagyáriánál a meghatottságtól 
elcsuklott a hangja. Dr. Bánhidy Béla 
pedig a magyar operettekkel kapcso-
latban írt a nemzeti értékeket ugyan-
csak hiányoló olvasói levelet. 
Kedves levélírók, szeretném meg-
nyugtatni önöket, hogy nem vagyunk 
feledékenyek, és nemzeti színházkul-
túránk ápolását - Kesselyák Gergely 
művészeti vezetőnkkel együtt - ki-
emelt feladatunknak tartjuk. Igazga-
tásom 6 éve alatt csak a Bánk bánt 5 
alkalommal játszottuk, és mindössze-
sen 21 alkalommal, 62 előadásban 
mutattunk be olyan műveket, ame-
lyek kulturális értékeink tisztelete és 
nemzeti hagyományaink ápolása vo-
natkozásában meghatározó jelentő-
ségűek. A jövő évadot nemzeti tragé-
diánk nyitja. 
Programjaink összeállításánál mindig 
figyelemmel voltunk és vagyunk a 
magyar színházművészet értékeire: 
2005-ben az első magyar dalos ope-
rett, Kacsóh Pongrác János vitéze 
mellett a Dóm téren a Boldogasz-
szony-vendégség című táncjátékot és 
a Csárdáskirálynőt állítottuk színre. 
2006-ban Újszegeden a Megyeri 
Károly Vándorszínházzal közös be-
mutatót tartottunk, a Liliomfit. A 
Dóm téren, a Szegedi Szabadtéri Játé-
kok 75. évadának méltó megünnep-
lésére tűztük műsorra Erkel operáját, 
a Bánk bánt, amelyet ekkor három 
este láthatott a közönség. Az egyház-
megye hosszú évek óta ekkor enge-

délyezte először, hogy a dóm épüle-
tét is használjuk az előadásra, így 
amikor a Hazám, Hazám... nagyária 
alatt hátulról megvilágították a bejá-
rat feletti rózsaablakot, különleges, 
felemelő pillanata volt az előadásnak. 
Az augusztus 20-i ünnepi Bánk 
bán-előadást követően a nézők szá-
mára a kényelmes hazajutáshoz kü-
lönvonatot is biztosítottunk. Ugyan-
csak ebben az évben a Szegedi Kor-
társ Balett Új világ című táncjátéka, a 
Csárdáskirálynő és a János vitéz is 
műsoron volt. 
2007-ben nemcsak az előző évi 
szakmai és közönségsiker okán, 
hanem kifejezetten nemzeti ünne-
pünk tiszteletére ismételtük meg a 
Bánk bánt. Az augusztus 20-i elő-
adás kicsit változott: az opera utol-
só taktusai alatt megszólaltak a 
dóm harangjai is. Az ünnepi elő-
adásokat nem csak a Dóm tér kö-
zönsége élvezhette: az Aradi vérta-
núk terén kihelyezett kivetítő segít-
ségével több ezren láthatták Erkel 
Ferenc operáját. Az augusztus 20-i 
ünnepi Bánk bán-előadást követő-
en a nézők számára az előző nyá-
ron már bevált módon ismét külön-
vonatot biztosítottunk. A Dóm tér 
operettbemutatója Kálmán Imre 
Marica grófnője volt. Az újszegedi 
szabadtéri színpadon a magyar iro-
dalom klasszikusa, Móricz Zsig-
mond egyfelvonásosából készült 
pajzán népi játékot állítottunk szín-
re A Zördög címmel. 
2008-ban helyet kapott a Dóm tér 
színpadán az új, igazi színházi szen-
záció, ősbemutató formájában: a 
magyar szerzők által komponált 
Szentivánéji álom szabadtéri világ-
premierjének adtunk otthont. Utána 
a XXIII. Nemzetközi Néptáncfeszti-
vál keretében a Benyovszky című 
zenés táncjátékot láthatta a közön-

ség. Végül bemutattuk az István, a 
királyt, amivel a rockopera 25 éves 
jubileumát ünnepeltük. Visszatért 
továbbá Kálmán Imre világhírű Ma-
rica grófnője. 
2009-ben Lehár nagyoperettjével, 
a Cigányszerelemmel nyílt a fesz-
tiválévad, bemutattuk Lévay Szil-
veszter Elisabeth című musicaljét, 
és visszatért az István, a király a 
Dóm térre, ami az érdeklődők ez-
reit vonzotta, olyannyira, hogy 
egy extra előadást is beiktattunk 
július 30-án. Újszegeden ebben a 
szezonban a beregszászi Illyés 
Gyula Magyar Nemzeti Színház le-
gendás, többszörös fesztiváldíjas, 
Sólyompecsenye című előadását 
láthatták a nézők, Vidnyánszky At-
tila rendezésében. 
Az idén nyáron Zsuráfszky Zoltán 
volt a rendező-koreográfusa a nem-
zetközi néptáncfesztivál Dózsa cí-
mű, a magyar történelem egyik le-
gendás alakját és eseményét idéző 
gálaestjének. Külön büszkeség, 
hogy ez a produkciónk lett a Duna 
Televízió augusztus 20-i ünnepi 
műsora. Újszegeden pedig Örkény 
klasszikusa ment, a Tóték. 
Jövőre, a Szegedi Szabadtéri Játékok 
születésének 80 éves ünnepi évfor-
dulóján Vidnyánszky rendezésében 
Madách Imre művét, Az ember tragé-
diáját tűztük műsorra. Színre állítjuk 
musical formájában a közismert ma-
gyar klasszikust is, a Valahol Európá-
bant. 
Mint látható, a szabadtéri programja 
hangsúlyosan a nemzeti értékekre 
koncentrál és nem feledkezünk meg 
az évfordulókról sem. Igaz, a Bánk 
bánnal nem a szerző, hanem a Szege-
di Szabadtéri Játékok évfordulóját ün-
nepeltük... 
Bátyai Edina igazgató, 
Szegedi Szabadtéri Játékok 

Buszsáv - de minek? 
Úgy látszik, Szegeden, a Csongrádi 
sugárút-nagykörút kereszteződésé-
nél, a Rókusi körút irányába nem na-
gyon tudják eldönteni a közlekedés-
szervezők, mi is legyen. 
A Szent István tér felől jövet a Csong-
rádi sugárútról már lehetett csak elő-
re és balra fordulni, lehetett jobbra, 
balra és egyenesen továbbhaladni. 
Most pedig, nem tudni, milyen bódult 
ötlettől vezérelve a külső sávot kine-
vezték buszsávnak! 
Ez már csak azért tűnik dilettáns dön-

tésnek, mert arra mindössze egyetlen 
trolibuszjárat van, a 8-as! Csupán 
azért, mert 10-20 percenként el-
megy arra egy trolibusz, egy egész 
sávot elkülöníteni neki több mint 
blődség! Arra igen nagy a gépjármű-
forgalom, a kocsik gyorsan feltorlód-
nak az amúgy is elég rövid zötd jel-
zésnek köszönhetően. 
Szegeden vannak sokkal forgalma-
sabb autó- és trolibuszvonalak, ahol 
nem jelöltek ki külön buszsávot! 
Gondolom, az illetékesek majd az-

zal jönnek, hogy arra fog járni a 
10-es trolibusz is. Igen, arra. Leg-
korábban 1 év múlva! De még ez a 
két trolibuszjárat sem indokolja, 
hogy külön buszsávot tartsanak 
fenn számukra, amíg az elég for-
galmas gépjármű-közlekedésnek 
mindössze egy másik jut. 
Szeged igazán megérdemelné, 
hogy szakemberek szervezzék a 
szegedi közlekedésforgalmat! 
Papp Zsolt, 
Szeged 

GREZSA ISTVAN 
települési képviselő: 
- A Tisza. Már Petőfi Sándor is meg-
mondta, hogy a Tisza a legmagya-
rabb folyó. A mindszenti élő Tiszánál 
többször megfordultam a családdal. 
Mártély is nagyon kedves a szívem-
nek. Gyönyörű környezetben sétál-
hat a család. A naplementés roman-
tikus andalgásokról nem is beszélve. 

ÜGYELETEK SZEGEDEN 
Baleseti sebészet, felnőtt: trau-
matológiai klinika (Semmelweis u. 
6.). járó betegek: traumatológiai 
szakrendelés 7-19 óráig (Tisza L. 
krt. 97.). Sebészet, nem balese-
ti: sebészeti klinika A részlege 
(Pécsi u. 4.). Urológia: sürgőssé-
gi betegellátó osztály (Kálvária 
sgt. 57.). Sürgősségi betegellá-
tás, felnőtt: sürgősségi betegellá-
tó osztály, mindennap 0-24 óráig 
(Kálvária sgt. 57.). Baleseti sebé-
szet, 14 év alattiak: gyermek-
gyógyászati klinika és gyer-
mek-egészségügyi központ gyer-
meksebészeti osztály (Korányi fa-
sor 14-15.). Szemészet: szemé-
szeti klinika (Korányi fasor 
10-11). Gyermek és felnőtt köz-
ponti sürgősségi orvosi ügyelet: 
hétköznap 16 órától reggel 
7.30-ig, Kossuth Lajos sgt. 15-17. 
(Szilágyi u. felől). Tel.: 62/433-104 
vagy 104. S. 0. S. Lelkisegély-
szolgálat: megyeszerte ingyenes: 
80/820-111. Gyógyszertár: Bar-
tók Gyógyszertár (Bartók Béla tér 
1., tel.: 540-218), hétfő-szombat 
22-7-ig, vasárnap 20-7-ig, mun-
kaszüneti napokon (ünnepnap) 
7—7-ig. 

TÉRÍTÉSES FOGORVOSI ÜGYELET 
D E N T H A F O G Á S Z A T 
Osztrovszky u. 12. • 30/206-9532 
H-p. 8-22, szo-v. 9-19 óráig. 

www.dentha.hu 

Csörög a telefon 
Közérdekű problémáikat, tapasztalataikat ma 
Kancsár Tímea újságíróval oszthatják meg. y i 

Az ügyeletes újságíró hétfőtől péntekig 9 és 16 óra között 
hívható a 06-30/218-1111-es mobiltelefonszámon. 16 és 21 óra 
között rendkívüli eseményekről szóló bejelentéseket fogadunk. 
Ezen a számon várjuk cikktémajavaslataikat is, e-mailben pedig 
a szerkesztoseg@delmagyar.hu címen. 
Olvasói levelek, fotók: kapcsolatok@delmagyar.hu 
SMS-számunk: 06-30/303-0921 
Ha nem kapott újságot: 62/567-864, terjesztes@delmagyar.hu 

EGYHÁZI ISKOLÁK 
A 30/288-9901-es számról tele-
fonáló olvasónk nem érti, miért 
ez a megkülönböztetés, hogy az 
egyházi iskoláknak több normatí-
va jár. A szerdai lapban megje-
lent, Társulás vagy ima segít című 
cikkünkre reagált. Ezek a gyere-
kek is pont annyit fognak tudni, 
mint más iskolák diákjai - jelen-
tette ki. 

KÁBÍTJÁK A NYUGDÍJASOKAT 
Tóth Mártonné olvasónk elkesere-
dett, mert úgy gondolja, a választá-
sok előtti nagy figyelem most meg-
szűnt a nyugdíjasok iránt. Hol van 
a 13. havi nyugdíj? Nagyon kis 
pénzből élnek, és még azt is elvár-
nák tőlük, hogy adakozzanak, de 
akkor mit csinálnak a milliomosok? 
Olvasónknak nagyon elege van ab-
ból, hogy a kispénzű emberekről 
minden bőrt le akarnak húzni. 

TRAVIATA 
Torjai Béláné nagyon elkeseredett, 
mert ő a régi Traviatát szeretné látni, 
ez a mostani rendezés számára befo-
gadhatatlan. Kevéske nyugdíjából 
szorított ki pénzt, és így vett bérletet 
a színházba, de már nagyon bánja. 

ALACSONY JÁRADÉK 
Tóth János Makóról 59 éves, 40 szá-

zalékos rokkant, 27 ezer forintos já-
radékot kap. Ezt 8 éve nem emelték, 
az árak viszont jócskán emelkedtek. 
A Fidesz többször ígérte, hogy rend-
be teszi a nyugdíjrendszert: olvasónk 
már igazán kíváncsi rá, mikor kap 
végre emelést, mert ennyi pénzből 
lehetetlen megélni. 

TtíúuUt. ami yoíetúi! 
www.gobelinaruhaz.hu 

Pántlika Gobelin Szoba i 
Szeged, Vedres u. 2. • Tel.: 06-20/805-5500 ! 

GÁZÁREMELÉS 
Kovács József felháborodva olvas-
ta, hogy a gázszolgáltatók a meg-
növekedett költségek miatt ter-
veznek gázáremelést. Olvasónk 
szerint a költségeket mestersége-
sen emelték meg, maguktól nem 
emelkedtek volna: a Gazprom ve-
zetője ugyanis néhány napja azt 
nyilatkozta, hogy 23 százalékkal 
esett a gáz ára. 

CSERNUS VÁLÁSA 
Szegedi olvasónk, Kovács József 
arra hívta fel a figyelmet Csernus 
Imre válása kapcsán, hogy egy 
kapcsolat mindig két emberen 
múlik. Nem biztos, hogy a doktort 
kell szidni, lehet, hogy nem ő a fe-
lelős - vagy legalábbis nem csak 
ő - a kapcsolat felbomlásáért. 

E-MAIL 

Leányszállás utca 
Olvasom, hogy 12-én a polgármes-
ter ünnepélyesen átadta a közön-
ségnek a sétálóutcává alakított 
Gutenberg utcát. A belváros szépí-
tése szükséges és szép városfej-
lesztési teljesítmény, de végrehaj-
tásának vannak korlátai. 
Először is: a Kölcsey utca kiskör-
úton túli folytatása nem a Guten-
berg, hanem a Gogol utca, tehát 
az ésszerű az lett volna, ha ezt 
alakítják sétálóutcává. Másodszor: 

az arányokat meg kell tartani a 
belváros és a külváros között. 
Egyet ide, egyet oda. Kint keve-
sebbe is kerülne egy-egy utca ren-
dezése, mert nem díszburkolat, 
csak szilárd út meg járda szük-
séges. 
Kérem a polgármester urat, sétál-
jon ki eső után a Leányszállás ut-
cába. 
Péter László, 
Szeged 

KERESZTREJTVENY - CSURKA 
Mai rejtvényünk Csurka István két művének (egy színmű és egy megfilmesített regény) címét tartal-
mazza. 
Az előző rejtvény megfejtése: A balsors útjai kiszámíthatatlanok. 
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